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Zawiadomienie 0 sposohie zalatwienia petycji 

Uprzejmie dziykujy za skierowan'!, przez : petycjy 0 podjycie inicjatywy dotycz'!,cej zmiany 
art. 113 ust. 13 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 0 podatku od towar6w i uslugl stanowi'!,c'!, 
realizacjy postulatu "dziesi'!,tek tysiycy prawnik6w wraz z rodzinami" i polegaj'!,cej na uchyleniu 
wyl'!,czenia z mozliwosci korzystania ze zwolnienia tzw. podmiotowego w podatku V AT przez 
podatnik6w swiadcz'!,cych uslugi prawnicze, u kt6rych wartosc sprzeda:zy (bez kwoty podatku) 
nie przekroczyla l'!,cznie w poprzednim roku podatkowym kwoty 200 000 zl. 

Odnosz'!,c siy do przedstawionych przez :: . . w petycji argument6w, podtrzymujy argumentacjy 
zaprezentowan'!, w odpowiedzi Ministra Finans6w z dnia 9 sierpnia 2019 r. 
nr PT3.054.3.2019.GQKQ.330 na interpelacjy nr 32627 Pana Posla Jana Klawiter2 dotycz'!,c'!, 
tego samego zagadnienia, jak to byd'!,ce przedmiotem wyst'!,pienia. 

W odpowiedzi na ww. interpelacjy poselsk'!, (kt6rej fragmenty s'!, cytowane w ' petycji3), 
Minister Finans6w wyjasnil, ze zgodnie z posiadanymi informacjami, kt6rych zr6dlem s'!, dane 
wynikaj'!,ce ze zlozonych przez podatnik6w VAT w 2018 r. deklaracji VAT - sredni roczny obr6t 
u podatnik6w, kt6rzy wykazali wg. Polskiej Klasyfikacji Dzialalnosci uslugi prawnicze wyni6s1 
ok. 188 tys. zl. 

Ponadto Minister Finans6w w odpowiedzi na ww. interpelacjy poselsk'!" powoluj'!,c siy na walor 
historyczny obowi'!,zuj'!,cych w ustawie 0 VAT wyl'!,czen z mozliwosci korzystania 
ze zwolnienia podmiotowego w podatku VAT przez podatnik6w swiadcz'!,cych uslugi 
prawnic2e, nawi'!,zal takze do ich umocowania w implementowanych dyrektywach: Sz6stej 
dyrektywie Rady4 oraz nastypuj'!,cej po niej i odpowiadaj'!,cej jej zapisom dyrektywie Rady 
20061112/WE5. 

I Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, z poin. zm. 
2 Na t~ interpelacj~ i tezy w niej zawarte powolano si~ w petycji. 
3 (. . .) podmioty swiadczqce uslugi prawnicze sq zmuszone osiqgac duze wyzsze obroty, aby uzyskac tald samo doch6d netto, jak 
podmioty swiadczqce inne uslugi. 
4 Szosta dyrektywa Rady z dnia 17 maja 1977 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw Panstw Czlonkowskich w odniesieniu 
do podatkow obrotowych - wspolny system podatku od wartosci dodanej: ujednolicona podstawa wymiaru podatku (Dz. U. UE 
L Nr 145, str. 1). 
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Rozwi4Zania legislacyjne w zakresie zwolnienia podmiotowego w podatku VAT zostaly 
wprowadzone do ustawy 0 VAT w sposob uwzglydniaj<,!:cy preambuly do VI dyrektywy, w ktorej 
wskazano m.in. ze "konieczna jest harmonizacja r6Znych odr{}bnych systemow jut istniejqcych. 
Panstwa Czlonkowskie powinny jednakZe mid; motliwosc utrzymania swoich wlasnych 
system ow dotyczqcych malych przedsi{}biorstw, zgodnie ze wspolnymi przepisami i w celu 
scislejszej harmonizacji. "6. 

Koncowo wyjasniam, ze sygnalizowana w wyst<,!:pieniu problematykajestjuz przedmiotem 
analiz w Ministerstwie Finansow w zwi<,!:zku z dokonywanym obecnie przegl<,!:dem konstrukcji 
zwolnienia podmiotowego w podatku VAT. 

Z upowaznienia Ministra Finansow, Inwestycji i Rozwoju 

Dyrektor 

Departamentu Podatku od Towarow i Uslug 

Wojciech Slit 

Ipodpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznyml 

Klauzula Informacyjna Ministra Finansow dotycz<,!:ca przetwarzania danych osobowych znajduje 
siy na stronie intemetowej Ministerstwa Finansow pod adresem: 

https:/ Iwww.mf.gov.pl/ministerstwo-finansowlklauzula-informacyj na-ministra-finansow 

5 Dyrektywa Rady z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspolnego systemu podatku od wartosci dodanej (Dz. U. DE L z 2006 r. 
Nr 347, str. 1, z pain. zm.). 
6 Przepisy VI dyrektywy odpowiadaj~ postanowieniom obecnie obowi~zuj~cej dyrektywy VAT, w tym rowniez zapis preambuly 
do VI dyrektywy odpowiada motywowi 49 preambuly do obecnie obowi~zuj~cej dyrektywy VAT. 
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